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Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin. 
 
Samalla kaupunginhallitus tarkasti pöytäkirjan tämän asian osalta 
heti. 
 

Käsittely kaupungin- 
hallituksessa 
 

Keskustelun kuluessa kaupunginjohtaja teki muutoksia esityslistan 
liitteeseen 1. Korjattu versio on pöytäkirjan liitteenä. 

Päätösehdotus Kaupunginjohtaja Pekka Timonen 
 
Kaupunginhallitus päättää antaa liitteinä olevat lausunnot hallituksen 
esitysluonnoksesta eduskunnalle sosiaali- ja terveydenhuollon sekä 
pelastustoimen järjestämisen uudistusta ja maakuntien perustamista 
koskevaksi lainsäädännöksi. Liite 1: vastaukset yksityiskohtaisiin 
kysymyksiin, liite 2: Lahden kaupungin kirjallinen lausunto. 
 
Samalla kaupunginhallitus tarkastaa pöytäkirjan tämän asian osalta 
heti. 
 

Perusteluosa Esityksessä ehdotetaan säädettäväksi pääministeri Sanna Marinin 
hallituksen hallitusohjelman mukaisen sosiaali- ja terveydenhuollon 
ja pelastustoimen järjestämistä koskevan uudistuksen toteuttamisen 
edellyttämät keskeiset lainsäädäntöehdotukset. Lausuntopyynnön 
kohteena olevalla hallituksen esitysluonnoksella ehdotettaisiin 
säädettäväksi uuden hallintotason perustamisen ja toiminnan 
kannalta keskeiset lait, joita olisivat maakuntalaki, laki sosiaali- ja 
terveydenhuollon järjestämisestä, laki pelastustoimen järjestämisestä 
sekä niiden yhteinen voimaanpanolaki, maakuntien rahoituslaki sekä 
ehdotukset kuntien rahoitusta koskevan lainsäädännön, 
verolainsäädännön, maakuntien ja kuntien henkilöstöä koskevan 
lainsäädännön sekä eräiden yleishallintoa koskevien lakien 
muuttamiseksi.  
 
Esityksessä ehdotetaan siirrettäväksi sosiaali- ja terveydenhuollon 
sekä pelastustoimen järjestämisvastuu kunnilta uudelle 
perustettavalle hallintotasolle sotemaakunnille. Suomeen ehdotetaan 
perustettavaksi 21 sote-maakuntaa, pääosin nykyisen maakuntajaon 
pohjalta. Uudenmaan maankunnassa olisi kuitenkin neljä sote-
maakuntaa ja Helsingin kaupunki vastaisi kaupunkina sosiaali- ja 
terveydenhuollon ja pelastustoimen järjestämisestä.  



 
Uudistuksessa on hallitusohjelman mukaisesti tavoitteena kaventaa 
hyvinvointi- ja terveyseroja, turvata yhdenvertaiset ja laadukkaat 
sosiaali- ja terveyspalvelut kaikille suomalaisille, parantaa 
palveluiden saatavuutta ja saavutettavuutta, turvata ammattitaitoisen 
työvoiman saanti, vastata yhteiskunnallisten muutosten mukanaan 
tuomiin haasteisiin ja hillitä kustannusten kasvua. 
 
Pelastustoimen uudistuksen tavoitteena on turvata pelastustoimen 
palvelujen saatavuus, kattavuus ja laatu myös tulevaisuudessa. 
Uudistuksen tavoitteena on kehittää ja tukea pelastustoimen 
valtakunnallista tehokkuutta ja yhdenmukaisuutta. Uudistuksella 
vastataan pelastustoimen haasteisiin vahvistamalla toimialan 
valtakunnallisia voimavaroja, kehittämällä toimialan johtamista ja 
ohjausta sekä tiivistämällä alan toimijoiden yhteistyötä. Tavoitteena 
on varmistaa myös, että maakuntien pelastuslaitoksilla on 
mahdollisuus tuottaa ensihoitopalveluja koko maassa. Näin 
varmistetaan jatkossakin pelastustoiminnan ja ensihoidon 
palvelutuotannon toiminnallinen ja kustannustehokkuus. 
 
Luonnoksen sisältämä sote-maakuntien laskennallinen rahoitusmalli 
perustuu pääosin tarveperusteiseen ja olosuhdetekijät huomioivaan 
rahoitukseen. Muun ohella lausunnoissa pyydetään kiinnittämään 
erityistä huomiota ja lausumaan siitä, kuinka rahoitusratkaisun eri 
määräytymistekijät vastaavat sote-maakunnille niiden lakisääteisten 
tehtävien rahoitustarvetta. Sote-maakuntien laskennallista 
rahoitusmallia tarkastellaan uudelleen lausuntopalautteen 
perusteella. 
 
Uudistuksen keskeiset aikataulut: 
 
- Lait eduskuntaan v. 2020 lopussa 
- Esitykseen liittyvät lait pääosin voimaan vuoden 2023 alusta lukien 
- Voimaanpanolaki voimaan 1.7.2021. Sotemaakuntalakia 
sovellettaisiin osittain jo heti sote-maakuntien toimintaan. 
- Sote-maakunnat perustettaisiin lailla ja ne aloittaisivat toimintansa 
heti lain vahvistamisen jälkeen vuonna 2021.  
- Sosiaali- ja terveydenhuollon, pelastustoimen sekä muiden 
erikseen säädettävien palvelujen ja tehtävien järjestämisvastuu 
siirtyisi sote-maakunnille vuoden 2023 alusta lukien 
- Ensimmäiset maakuntavaalit toimitettaisiin muualla paitsi 
Helsingissä 23.1.2022 
 
Uuden sotemaakunta-uudistuksen vertailua edellisen kauden 
lakiehdotukseen verrattuna: 
 
- Sote-maakunnalla on rajattu yleinen toimivalta ja sen tehtävänä on 
sosiaali- ja terveydenhuollon sekä pelastustoimen järjestäminen 
- Sosiaali- ja terveydenhuollon järjestäjän ja tuottajan lakisääteistä 
erottelua ei ole 
- Ympäristöterveydenhuollon tehtäviä ei sisällytetä sote-maakunnan 
tehtäviin 
- Hyvinvoinnin ja terveyden edistämien on edelleen sekä kunnan että 
maakunnan tehtävä; kuntien valtionosuuksiin 100 milj. euron hyte-
lisäosa 
- Yksityinen palveluntuottaja voi tehdä palvelutarpeen arvion mutta ei 



viranomaispäätöksiä 
- Valmisteltu Uudenmaan erillislaki 
- voimaanpanolaissa uusi kohta: kunnilta maakunnille 
ulkoistussopimusten mitättömyys 
 
Lausunnot on pyydetty toimittamaan 25.9.2020 klo 16.00 mennessä. 
Lausuntopyyntöön voi vastata sähköisessä lausuntopalvelussa tai 
vaihtoehtoisesti vastaaja voi jättää avoimen lausunnon. Annetut 
lausunnot otetaan huomioon hallituksen esityksen 
viimeistelemisessä. 
 

Muutoksenhaku muutoksenhakukielto 
 

Toimenpiteet Lausunto 25.9.2020 klo 16.00 mennessä 
 

Liitteenä 1. Vastaukset yksityiskohtaisiin kysymyksiin (kh 21.9.2020 korjattu) 
2. Lahden kaupungin kirjallinen lausunto 
 

 
 
 
Otteen oikeaksi todistaa Lahden kaupungin konsernipalveluissa syyskuun 25. päivänä 
2020 
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   Koska päätös koskee vain valmistelua tai täytäntöönpanoa, kuntalain 136 §:n nojalla tästä 

päätöksestä ei saa tehdä oikaisuvaatimusta eikä kunnallisvalitusta. 
 
 

   Muu peruste, mikä  
 
      

 

 
Asianosainen:       
 

   Annettu tiedoksi sähköisesti, pvm: 25.9.2020 
 

   Lähetetty tiedoksi kirjeellä, joka on annettu postin kuljettavaksi, pvm:         
(kuntalaki 139 §) Tiedoksiantaja:        
 

   Luovutettu asianosaiselle  
Paikka ja pvm:        
 Vastaanottajan allekirjoitus  

   Muulla tavoin, miten       
 

 

 
 
 
 
 
  


